UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENSINO E GRADUAÇÃO EM QUÍMICA -

LICENCIATURA - EAD/UAB - UFMT

DESPACHO

Processo nº 23108.096033/2025-19

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

EDITAL Nº 07/2025/ICET/CUA/UFMT – MODALIDADE A DISTÂNCIA,
RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR(A) FORMADOR(A) QUE
ATUARÁ COMO BOLSISTA DOCENTE NO  CURSO DE QUÍMICA LICENCIATURA NO
ÂMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB).

RESULTADO FINAL

Disciplina Candidato(a) Situação
Didática Geral EGESLAINE DE NEZ Aprovada

ELAINE CRISTINA
NAVARRO

Classificada

Estágio
Supervisionado em

Química I

EDUARDO RIBEIRO
MUELLER

Aprovado

Física I ARIAN PAULO
ALMEIDA MORAES

Aprovado

Física II ARIAN PAULO
ALMEIDA MORAES

Aprovado

Instrumentação para
o Ensino de Química

EDUARDO RIBEIRO
MUELLER

Aprovado

Metodologia de
Pesquisa em Química

WESLEY ALMEIDA
SOUZA

Aprovado

ELAINE CRISTINA
NAVARRO

Classificada

Optativa II  ANDREW MATHEUS
FREDERICO

ROZADA

Aprovado

CLAUDEMIR
BATALINI

Classificado

WESLEY ALMEIDA
SOUZA

Classificado

Química Inorgânica II WAGNER BATISTA
DOS SANTOS

Aprovado

WESLEY ALMEIDA
SOUZA

Classificado

Química Orgânica I CLAUDEMIR
BATALINI

Aprovado

Despacho 8711663         SEI 23108.096033/2025-19 / pg. 1

ANDREW MATHEUS
FREDERICO

ROZADA

Classificado

WESLEY ALMEIDA
SOUZA

Classificado

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por JOYCE LAURA DA SILVA GONCALVES ,
Coordenador(a) do Curso de Graduação Licenciatura em Química EaD - UAB / REITORIA -
UFMT, em 01/12/2025, às 15:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8711663 e o código CRC 2F966D3F.

Referência: Processo nº 23108.096033/2025-19 SEI nº 8711663

Despacho 8711663         SEI 23108.096033/2025-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 8711663